
Plán činnosti oddílu pěší turistiky TJ KOTVA BRANÍK
- jaro a léto 2024

Poř. Datum Turistická trasa km Vedoucí Odjezd (odchod*) Mapa, průvodce Poznámky
čís. Telefon Místo Čas

1. Středa
13.3.2024

Výlet MHD
MEANDRY ROKYTKY
Kolbenova,metro B-Park Zahrádky-
Kejřův mlýn-Hořejší rybník-
Smetanka-meandry Rokytky-
Třešňovka-Balkán,MHD

6 Králová
603 827 719

Kolbenova,
metro B*

*10:00 KČT 37 Sraz na nástupišti metra B
Kolbenova

2. Sobota
16.3.2024

Zájezd autobusem
Rosovice,Holšiny-
Hostomice,pivovar-Hostomice,žst..

11 Procházka
602 694 514
Procházková
777 300 615

Smíchovské
nádraží BUS 395
Dobříš,nám
BUS 392

9:35

10:45

KČT 38 Přestup v Dobříši
Příjezd Rosovice,Holšiny
10:56

3. Středa
20.3.2024

Výlet MHD
CIBULKA
Poštovka,MHD- Socha sv. Jana
Nepomuckého-Čínský pavilon-
usedlost Cibulka- vyhlídková věž-
Hájovna-park Cibulka-PP Košíře-
Moto-PP Vidoule-metro B
Nové Butovice

6
až
7

Králová
603 827 719
Král
774 041 021

Stanice tramvají
č. 9 a 10
Poštovka
(6.staníce od
Anděla směrem
na Řepy)

*9:00 KČT 36 Sraz na stanici tramvaje
Poštovka ve směru Řepy

4. Sobota
23.3.2024

Vlakový výlet
Čtyřkoly,žst-Lštění-Hradiště-
Dubsko,rozc.-
a) Pod Borkou,rozc.-Čerčany
b) Přestavlky-vápenka-úbočím
Čerčanského Chlumu-Čerčany

7

10

Svatý
607 919 939

Praha hl.n.
Praha-Vršovice
Praha-Hostivař

9:21
9:26
9:35

KČT 40 Příjezd Čtyřkoly 10:23

5. Středa
27.3.2024

Vlakový výlet
OKOLO KLÁNOVIC
Klánovice,žst-okolo golfového
hřiště-Běchovice

6 Dubinová
603 307 917

Praha,
Masarykovo
nádraží

9:53 KČT 37 Příjezd Klánovice 10:14

6. Sobota
30.3.2024

V e l i k o n o č n í  s o b o t a
N e p l á n o v á n o

7. Středa
3.4.2024

Výlet autobusem MHD
Maškův mlýn-Choteč-Chýnice

4
6

Procházka
602 694 514
Procházková
777 300 615

Zličín
stanoviště č.3
BUS 246

9:27 KČT 36 Příjezd Maškův mlýn 9:52

8. Sobota
6.4.2024

Vlakový výlet
Jince,žst-Běřín-sedlo pod Klínkem-
Krkavčí skály-Bílá sova-Smaragd-
Lhotka-Radouš

10 Pešata
723 165 203
Pešatová
721 055 902

Hlavní nádraží
8.31 Smíchov

8:31
8.41

KČT 38 Spěšný vlak cyklo
(bez přestupu)

Příjezd Jince 9.51
9. Středa

10.4.2024
Výlet autobusem MHD
NAUČNÁ STEZKA HÁJECKÉ
PUTOVÁNÍ
Hájek-niva Rokytky-odpočívadlo
U Tří kaštanů-Hájek-Kolodějská
obora,MHD

3
5

Svatý
607 919 939

Depo Hostivař
BUS 366

10:09 KČT 37 Příjezd Hájek 10:37

10. Pátek
12.4.2024

Výlet linkovým autobusem
Jinolice,žel.přejezd-Prachov-Jičín

9
až
11

Profous
721 842 127
222 960 078

Černý Most st. č.2
BUS 690290
Jičín, st. č.11
BUS 370

8:05

9:30

KČT 19 Přestup v Jičíně

Příjezd Jinolice, žel přejezd
9.36

11. Středa
17.4.2024

Výlet MHD
RESORT SVĚT
ÚžIce,MHD-Resort Svět-Odolena
Voda 5

Habásková
604 251 267

Kobylisy
BUS 372

*10:00 KČT 36 nebo 37 Sraz na zastávce autobusu
372

Příjezd  Úžice 10:29
12. Sobota

20.4.2024
Autobusový zájezd
SEVEROZÁPAD KRAJE
VYSOČINA
Navštívené lokality:
Kolem obcí Želiv, Sedlice a Kojčice
a vodních nádrží Sedlice a
Trrnávka.

4
až
11

Šťastný
731 418 868
Pešata mladší
725 875 952

Metro C,
Budějovická
Parkoviště za
poliklinikou

7:30 KČT  44 Trasy jsou vhodné pro
všechny kategorie

Přihlášky od 14.3.2024
u vedoucího zájezdu

13. Středa
24.4.2024

Výlet MHD
JINÝ POHLED NA PRAHU
Žižkov,Ohrada-Vítkov,Památník-po
schodech do Karlína-směr Nový
Karlín-na lávku HOLKA-Štvanice-
Holešovice

4 Tůmová
222 324 979
602 575 090

Žižkov,Ohrada *10:00 KČT 36 nebo 37 Sraz na Ohradě na zastávce
autobusu  207 směr z centra

14. Pátek
26.4.2024

Výlet autobusem MHD
Hlinná-Skalice-Pokratice-
Litoměřice

9
až
12

Profous
721 842 127
222 960 078

Ládví BUS 349
Mělník
Litoměřice,aut.n.
st. č.8 BUS 620

7:55
8:52

10:05

KČT 11 Přestup v Mělníce na os.vlak

Přestup v Litoměřicích na
BUS

Příjezd Hlinná 10:19
15. Středa

1.5.2024
DÍVČÍ HRADY
Jinonice,metro B-Jinonice-
Vyhlídka-Nové Hrady,BUS

5
až
7

Petrová
222 944 616
604 587 135

Jinonice,Metro B *10:00 KČT  36 Sraz na nástupišti metra B
Jinonice



Poř. Datum Turistická trasa km Vedoucí Odjezd (odchod*) Mapa, průvodce Poznámky
čís. Telefon Místo Čas
16. Sobota

4.5.2024
Výlet autobusem MHD
Mutějovice,Na Příči- Hrad Džbán
Kounovské kamenné řady-
Kounov,žst.

10 Procházka
602 694 514
Procházková
777 300 615

Zličín
BUS 415

8:45 KČT 7,KČT 8 Příjezd Mutějovice,Na Příči
9:43

17. Středa
8.5.2024

Výlet MHD
Ďáblický hřbitov,MHD -hvězdárna-
Ďáblický háj-Kobylisy,vozovna-
Čimický háj-Troja,ZOO-
Stromovka-Výstaviště,MHD♦.

4,5
7
♦9

Škodová
222 944 616
608 142 603

Ďáblický hřbitov,
zastávka
autobusů
103,348,368,369

*10:00 KČT 36 Sraz na zastávce autobusů
Ďáblický hřbitov

18. Sobota
11.5.2024 N e p l á n o v á n o

19. Středa
15.5.2024

Výlet autobusem MHD
Čestlice,V oblouku-
Dendrologická zahrada
okruhem

4
až
7

Havlíčková
776 657 514

Metro C,Opatov
BUS 357

9:45 KČT 37 Příjezd  Čestlice 10:03

20. Sobota
18.5.2024

Autobusový turisticko-poznávací
zájezd
DUBSKÉ VRCHY
Přírodní park Polanka, Homole, pro
zájemce Chýnovská jeskyně,
Chýnov

5
až
15

Pešata
723 165 203
Pešatová
721 055 902
Šťastný
731 418 868

Metro C,
Budějovická
Parkoviště za
poliklinikou

8:00 KČT 41 Zájezd vhodný pro všechny
věkové a výkonnostní
kategorie

Přihlášky od 13.4.2024
u vedoucího zájezdu

21. Středa
22.5.2024

Výlet autobusem MHD
Veltrusy -park,okruh-Kralupy nad
Vltavou

6
11

Profous
721 842 127
222 960 078

Kobylisy
BUS 370

8.30 KČT 9 Příjezd Veltrusy 9:07

22. Sobota
25.5.2024

Výlet autobusem MHD
Louňovice,II.hráz-Žernovka-
Babické rybníky-Údolí Rokytky-
Jureček-Říčany,žst

12 Šťastný
731 418 868

Háje
BUS 382

9:30 Příjezd Louňovice,II.hráz
10:06

23. Středa
29.5.2024

Výlet autobusem MHD
KVETOUCÍ PRŮHONICE
Průhonice,MHD-Průhonický park-
Botanická zahrada

4
až
8

Petrová
222 944 616
604 587 135

Metro C,Opatov
BUS 385

10:10 KČT 37 Příjezd  Průhonice 10:17

24. Sobota
1.6.2024

Vlakový výlet
Malešov,žst.-Svatojakubská cesta,
Východočeská (Velký rybník-
Vrchlického vodopády)-Kutná
Hora,aut.stanice

10 Škodová
222 944 616
608 142 603

Praha,hl.n

Kutná Hora

8,06

9:04

Z Prahy rychlík
Přestup v Kutné Hoře

Příjezd Malešov 9:25

25. Středa
5.6.2024 NEPLÁNOVÁNO

26. Sobota
8.6.2024

Vlakový výlet
Velké Popovice,Todice,BUS-Křivá
Ves- Zaječice-
a) Mirošovice
b) Mnichovice

8
10

Svobodová
606 564 393

Praha,hl.n

Strančice
BUS 461

9:21

10:06

Ve Strančicích
přestup na BUS 461

Příjezd do zastávky Velké
Popovice,Todice 10:17

27. Středa
12.6.2024

Vlakový výlet
Brandýs nad Labem, Zápská-
Toušeň-jezero Mezi mosty-
a) Lázně Toušeň,žst.
b) Čelákovice,žst.

7
8

Kněžková
605 993 997

Praha,
Masarykovo nádr

Čelákovice

8:50

9:36

KČT 17 Možno zakoupit jízdenku PID
Na 4 pásma-odjezd.9:08

Přestup v Čelákovicích

Příjezd Brandýs n.Labem,
Zápská 9:51

28. Středa
26.6.2024

Setkání členů  OPT TJ Kotva
Braník na závěr jarní sezóny

Sova
725 469 169

Prostory loděnice
TJ KOTVA Braník

14:00

SRAZ NEJPOZDĚJI 15 MINUT PŘED ODJEZDEM!
CÍLOVÁ STANICE DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU PODTRŽENA!

LETNÍ ČAS OD NEDĚLE 31.3.2024

Za výbor OPT:
Ing.Václav Pešata, v.r.

předseda



Pravidla pro účast na akcích OPT TJ KOTVA Braník

Přihlašování na zájezdy
1) Zájezdy jsou vypsány v Plánu činnosti OPT TJ KOTVA Braník, který je vydáván vždy na období jaro-léto a na období podzim

příslušného roku.
2) Obecně platí, že přihlašování na vypsané autobusové zájezdy začíná 5 až 6 týdnů před dnem jejich konání.
3) Některé zájezdy se přihlašují jiným způsobem než je uvedeno v bodě 2). Jedná se zejména vícedenní tuzemské zájezdy. Způsob

jejich přihlašování je vždy uveden v Plánu činnosti ve sloupci Poznámky.
4) Přihlašování se uskutečňuje u vedoucího zájezdu počínaje dnem uvedeným u každého zájezdu ve sloupci Poznámky. Přednost

mají členové OPT, kteří se mohou přihlašovat s týdenním předstihem  před ostatními účastníky. Pokud se ale členové OPT přihlásí
až po datu určeném pro všechny účastníky, budou zařazeni do pořadníku v pořadí chronologicky podle data přihlášky.

5) Přihlašování se provádí jmenovitě celým jménem, s uvedením členství (OPT, TJ), či nečlenství (host) a čísla telefonu. U člena,
který přihlašuje hosta - člena rodiny, je nutno uvést rodinný vztah (manžel, manželka, syn, dcera, vnouče ap.).  Nebudou přijímány
přihlášky typu: Novák 3x.
Příklad přihlášení: Novák Josef, člen OPT, tel. 229 900 202

Nováková Marie, host - manželka
6) Pokud účastník přihlásí dalšího účastníka na zájezd, je povinen ho informovat o této skutečnosti s tím, že jím přihlášený účastník

musí neprodleně informovat vedoucího zájezdu, zda s přihlášením souhlasí či ne. Pokud by tak neučinil a nedostavil se takto
přihlašovaný účastník k odjezdu autobusu na zájezd, cenu zájezdu za něj zaplatí přihlašovatel.

7) Maximální počet účastníků zájezdu se řídí kapacitou autobusu (zpravidla 44 nebo 49). U vícedenních zájezdů, kdy je předpoklad
většího počtu zavazadel, se maximální počet účastníků snižuje (zpravidla o 4 osoby). Krosny budou z přepravy vyloučeny!

8) Seznam všech účastníků (tzn. členů TJ Kotva Braník i hostů) vedoucí vytváří chronologicky podle data přihlášení a vyřizuje
průběžně veškeré změny  (další přihlášky, odhlášky ap.).

9) Pokud je dosažena kapacita autobusu, vedoucí zájezdu další zájemce upozorní, že jsou do seznamu zařazeni jako náhradníci
s příslušným pořadovým číslem.

10) Dodatečné zařazení náhradníků do zájezdu provádí vedoucí po odhlášení některého z původně zařazených účastníků. O jejich
zařazení je vedoucí zájezdu informuje bezprostředně po tom, kdy se místa v zájezdu uvolní.

11) Upozornění: Všichni účastníci akcí pořádaných oddíly TJ KOTVA Braník jsou pojištěni proti úrazu po dobu trvání akce na základě
členství TJ v ČUSu a jeho pojistné smlouvy s VZP. Týká se to jak členů TJ, tak i nečlenů účastnících se akce. Pojistné události,
vzniklé při akcích OPT, bude s poškozenými za OPT pomáhat sepisovat jednatel oddílu Jakub Šťastný.
Každý účastník se přitom zúčastňuje dané akce po zvážení své aktuální kondice a zdravotního stavu.na vlastní nebezpečí,

12) Odhlašování ze zájezdů
13) Bez jakýchkoliv sankcí lze odhlásit zájezd:

 jednodenní - nejpozději 9 dní před jeho konáním (např. sobotní zájezd ve čtvrtek předchozího týdne)
 vícedenní - 14 dní před jeho konáním

14) V případě, že se vybraný účastník zájezdu nedostaví k odjezdu autobusu bez předchozího řádného zdůvodnění své neúčasti
vedoucímu zájezdu nejpozději 24 hodin před odjezdem, uhradí dodatečně jízdné v plné výši (tedy plnou cenu zájezdu). Při
opakovaném nedostavení a neomluvení, event. nezaplacení se vystavuje postihu, že nebude zařazen na další zájezd.

15) Sankce při odhlášení ze zájezdu v mezidobí termínů, uvedených v bodech 12) a 13), stanoví výbor OPT TJ KOTVA Braník
individuálně podle konkrétních podmínek (důvod neúčasti, obsazení zájezdu náhradníkem ap.).

Tato pravidla jsou nedílnou součástí plánu činnosti OPT KOTVA Braník na jaro a léto 2024.

Ing. Václav  PEŠATA v.r.
předseda OPT TJ KOTVA Braník


